

Kurzętnik, dnia 13 października 2023 r.

IRG.6220.13.2022.2023

D E C Y Z J A

o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy oraz art. 87 z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), § 3 ust. 1 pkt 54 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – FARMA FOTOWOLTAICZNA N-ARK Sp. z o.o. Nielbark, ul. Toruńska 29, 13 – 306 Kurzętnik, w sprawie zmiany decyzji Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 11 kwietnia 2023 r. znak: IRG.6220.13.2022 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „**Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki ewidencyjnej nr 109 obręb Nielbark, gmina Kurzętnik, powiat nowomiejski, woj. warmińsko-mazurskie**”,

orzekam

zmienić wydaną przez Wójta Gminy Kurzętnik decyzję z dnia 11 kwietnia 2023 r. znak: IRG.6220.13.2022 o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki ewidencyjnej nr 109 obręb Nielbark, gmina Kurzętnik, powiat nowomiejski, woj. warmińsko-mazurskie, w następujący sposób:

1. Zgodnie z aneksem do Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia na wniosek Farmy Fotowoltaicznej N-ARK Sp. z o.o. Nielbark, ul. Toruńska 29, 13-306 Kurzętnik decyzja oraz karta charakterystyki przedsięwzięcia zmienia się w zakresie infrastruktury technicznej poprzez:

- **dodanie dwóch kontenerowych magazynów energii** – moc pojedynczego kontenera wyniesie 500 kW, a pojemność baterii pojedynczego kontenera 1050 kWh, zlokalizowanych w miejscu wskazanym w Uzupełnieniu do Aneksu Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia z 16.08.2023 r.

2. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 03.07.2023 r. (wpływ do tut. urzędu 04.07.2023 r.), Inwestor – Farma Fotowoltaiczna N-ARK Sp. z o.o. Nielbark, ul. Toruńska 29, 13-306 Kurzętnik, wystąpił do Wójta Gminy Kurzętnik o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy Kurzętnik z dnia 11 kwietnia 2023 r. znak: IRG.6220.13.2022, dla przedsięwzięcia

polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działki ewidencyjnej nr 109, obręb geodezyjny Nielbark, gmina Kurzętnik, powiat nowomiejski, woj. warmińsko-mazurskie.

Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, „decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”. Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek tj. zgoda strony oraz brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych. Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, a ponadto wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu.

Jednocześnie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (...), wprowadza wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia również do zmiany decyzji w trybie art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. Po stwierdzeniu spełnienia wymogów ustawowych wniosków wraz z stosowną dokumentacją przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Mieście Lubawskim.

Organy opiniujące zajęły następujące stanowiska:

1. **Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie** pismem z dnia 25.07.2023 r. znak: WOOS.4220.18.2023.AB.6, wezwał Inwestora do ponownego przeanalizowania planowanego rozmieszczenia ww. obiektów na terenie farmy fotowoltaicznej. Uzupełnienie do KIP przedłożono w dniu 18.08.2023 r., Inwestor przychylił się do stanowiska RDOŚ w Olsztynie i stacje transformatorowe oraz magazyny energii zlokalizował w północnej części działki inwestycyjnej, oddalając je od najbliższej zabudowy. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie opinią z dnia 12.09.2023 r. znak: WOOS.4220.18.2023.AB.7, odstąpił od wymogu przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko;
2. **Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie** opinią z dnia 31 lipca 2023 r. znak: GD.ZZŚ.5.4901.361.2023.AOT nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko;
3. **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Mieście Lubawskim** opinią z dnia 02.08.2023 r. znak: ZNS.9022.2.41.2023, stwierdził, że dla zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie wskazał konieczność podjęcia następujących działań:
 - ostateczna lokalizacja magazynów energii powinna wynikać z:
 - braku negatywnego oddziaływania akustycznego dla pobliskiej zabudowy mieszkaniowej, tj. w przypadku zastosowania klimatyzacji/wentylacji mechanicznej należy usytuować obiekty w odległości zapewniającej przestrzeganie prawa sąsiedzkiego określonego w przepisach odrębnych w zakresie wykluczenia emisji bezpośrednich i pośrednich, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiedzkich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych;
 - bezpieczeństwa dla najbliższej zabudowy sąsiedzkiej w przypadku wystąpienia poważnej awarii lub pożaru;

- magazyny energii wykonać w sposób zabezpieczający środowisko w przypadku niekontrolowanego wycieku substancji szkodliwych;
- miejsce instalacji magazynu energii powinno być chronione przed ryzykiem zalania wodą;
- lokalizację obiektów magazynowania energii uzgodnić pod względem zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej.

Stosownie do zapisów art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono strony postępowania o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów przed wydaniem decyzji. Stosowne obwieszczenie umieszczono na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kurzętnik. Żadna ze stron postępowania w wyznaczonym terminie, nie skorzystała z przysługującego jej prawa. W postępowaniu dotyczącym zmiany decyzji środowiskowej z uwagi na fakt, iż liczba stron przekroczyła 10 stron zawiadomiono zgodnie z dyspozycją art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego

Wobec braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Kurzętnik dokonał zmiany decyzji środowiskowej.

W związku z powyższym postanowiono orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy Kurzętnik w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Osoba wykonująca
zadania w kompetencji
Wójta Gminy Kurzętnik
Piotr Piątek

Załączniki:

1. Aneks do Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia
2. Uzupełnienie do Aneksu KIP

Otrzymują:

1. Wnioskodawca.
2. Strony postępowania – obwieszczenie.
3. Aa.

Do wiadomości:

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny ul. Grunwaldzka 3, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie.
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn.
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Popiełuszki 3, 87-100 Toruń.

